
 

1 

 

Prakses veids: paraugprakse      Valsts: Rumānija 

2014. gada aprīlis  

 

Tiesnešu un prokuroru mācīšanas paraugprakses 

Prakses kategorija: novatoriska mācīšanas metodika 

Prakses 
nosaukums 

Mācību pasākumu ierakstīšana, apraide, aplāde tiešsaistē, filmēšana 
un transkribēšana, kā arī to pieejamība internetā 

Galvenās iezīmes Īstenojot šo praksi, Rumānijā tiek nodrošināta gan mācību pasākumu 

tiešraide, gan to ierakstu apraide (izmantojot e-straumēšanas 

sistēmu), un vēlāk ieraksti tiek darīti pieejami mācību institūta tīmekļa 

vietnē, kur tiem var piekļūt ikviens, kuru interesē attiecīgā tēma. 

Minētos resursus papildina arī rokasgrāmatas, kurās ir iekļauta 

mācību pasākumos sniegto mutvārdu prezentāciju satura 

transkripcija. Rokasgrāmatas ir pieejamas mācību institūta tīmekļa 

vietnē (e-rokasgrāmatas), un tās var lejupielādēt bez maksas. 

Šī tālmācības sistēma tika ieviesta, lai ar minimāliem izdevumiem 

piesaistītu pēc iespējas vairāk tiesnešu un prokuroru, nodrošinot arī 

labāko iespējamo kvalitāti un mācību satura vienotību. 

 

Iestādes 
kontaktinformācija 

Valsts Tiesnešu institūts 

Bd. Regina Elisabeta nr. 53, Sector 5 

050019, Bukareste 

Rumānija 

Tālrunis: + 40 021 310 21 10 

Fakss: + 40 021 311 02 34 



 

2 

 

Mācību pasākumu ierakstīšana, apraide, aplāde tiešsaistē, filmēšana un transkribēšana, kā arī to 
pieejamība internetā 

E-pasts: office@inm-lex.ro 

Tīmekļa vietne: http://www.inm-lex.ro 

Citas piezīmes Šī prakse ir saistīta ar citām praksēm, kas izklāstītas faktu lapā 

“Vispusīgs plāns vērienīgām mācībām par jauniem juridiskajiem 

instrumentiem”. 

Tā ir PARAUGPRAKSE, kas ir vienkārši pārņemama un īstenojama, ja 

ir pieejami attiecīgie resursi. 

 

Informācijas avots: izmēģinājuma projekts “Eiropas tiesiskā apmācība”: “1. daļa. Pētījums par tiesnešu un 
prokuroru mācīšanas paraugpraksēm”, ko veicis Eiropas Tiesiskās apmācības tīkls (EJTN). 

 

mailto:office@inm-lex.ro
http://www.inm-lex.ro/

